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RAPORT VENDIMMARRJE 
 

 
Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

 

“PËR NJË SHTESË  NË VKB NR.104, DATË 22.12.2025,  “MBI MIRATIMIN E 
BURSAVE PËR NXËNËSIT E ARSIMIT PARA UNIVERSITAR NË INSTITUCIONET 

ARSIMORE  PUBLIKE PËR  VITIN SHKOLLOR 2025-2026” 

 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore)  

Propozimi  bazuar në VKM Nr.666, datë 10.10.2019  të ndryshuar VKM Nr.511, datë 
27.7.2022 “Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte dhe përcaktimin e kritereve për 

perfitimin e bursave e të pagesave për nxënesit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera të 

përkujdesjes ndaj kategorive të vecanta  në institucionet arsimore parauniversitare publike”. 

-Bazuar  në nenin 33 të  VKM Nr.666, datë 10.10.2019  të ndryshuar VKM Nr.511, datë 
27.7.2022  sipas të cilit “Vendimet e këshillave të NJVV, në raste të veçanta, mund të miratohen 

përtej këtij afati vetëm me urdhër të ministrit përgjegjës për arsimin parauniversitar apo për arsimin 

profesional, sipas fushës së përgjegjësisë shtetërore përkatëse” 

 

Situata aktuale e funksionit(përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

Në Drejtorinë Arsimore, Bashkia Berat është paraqitur kërkesa me nr.40/1 prot datë 29.01.2026 të 

shkollës së mesme profesionale “Stiljano Bandilli” “Kërkesë për bursë për disa nxënës në arsimin 

e mesëm  profesional të cilët  në fazën e parë të aplikimit kanë pasur mungesë dokumentacioni” . 

 

 Gjithashtu duke u mbeshtetur në:   

 Në shkresën e Ministrisë së Ekonomisë Kultures Dhe Inovacionit protokolluar me nr.973/1 

prot, datë 29.12.2025 “Dërgohet plani i shpërndarjes së bursave për nxënësit që ndjekin 

vitin e parë në shkollat e mesme të arsimit profesional për vitin mësimor 2025-2026” (55  
bursa për nxënësit e klasave të X-ta) nga të cilat 43.5 kuota janë zënë dhe 11.5 janë ende 

të lira. 



 

 

 

            
 Kërkesën me nr.67 prot, datë 29.01.2026,  për “Shtyrjen e afatit të miratimit 

të bursave për arsimin e mesëm profesional” dhe konfirmimit të ardhur nga 

Ministrisa e Ekonomisë Kultures Dhe Inovacionit. 
 

Situata Financiare 
 

Komisioni i bursave shqyrtoi kërkesat dhe paraqet pranë Këshillit Bashkiak miratimin e 
bursës së plotë për nxënësit si vijojnë sipas kritereve përkatëse: 

1-Egli Ilirjan Bixho shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli”, në klasën  e XI-të,  aplikant 

për                               bursë sipas kriterit ekonomik pika 2.1.a, aplikant për herë të parë. 

2-Blerina Yzeir Bakiu   shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli” , në klasën  e XI-të,  

aplikant për bursë sipas kriterit  jo ekonomik pika 2.3. gj “Nxënëset, të cilat regjistrohen për herë të 

parë në arsimin profesional në të gjitha drejtimet mësimore, përjashtuar ato që përfitojnë nga 

shkronja “f”, e këtij vendimi, trajtohen me 50% të bursës”, ish përfituese për vitin e shkuar. 

3-Seldi Eduart Ismaili shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli”, në klasën  e XI-të,  

aplikant për bursë sipas kriterit  jo ekonomik pika 2.3 g “Nxënësit me një prind, kur njëri nga 

prindërit nuk jeton”, ish përfituese për vitin e shkuar. 

Në perfundim të procesit u vendos që të  propozohen për miratim të bursës për  3 (tre) 
nxënës, nga të cilët   2 ( dy) nxënës përfitues të bursës së plotë dhe 1(një) nxënës gjysëm burse 
50%,  aplikantë  nga shkollat e mesme profesionale.                                               

 
Drejtoria / Sektori përgjegjës 

 

Drejtoria e Arsimit e Bashkisë Berat. 
 
A është objekt i konsultimit publik: 
 

Ky material nuk është objekt i konsultimit publik  

 

Komisioni i Përhershëm për “  Arsimin” , i mbledhur në datën  27/02/2026, shqyrtoi projekt 

vendimin “PËR NJË SHTESË  NË VKB NR.104 DATË  22/ 12  /2025 , “MBI MIRATIMIN E BURSAVE PËR 

NXËNËSIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NË INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PËR  VITIN ARSIMOR 

2025-2026” 

  

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 

 

Komisioni me shumicë votash 

 

VENDOSI: 



 

 

 

            
I.Në VKB nr.104 datë 22.12.2025 “Mbi miratimin e bursave për nxënësit e arsimit 

parauniversitar në institucionet arsimore publike për  vitin arsimor 2025-2026”, të 

shtohet pika 1.2  me këtë përmbajtje: 

Miratimin e bursës së plotë  për nxënësit: 

 

1-Egli Ilirjan Bixho shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli”, në klasën  e XI-të, pasi 

plotësonë kriteret për të përfituar bursë të plotë. 

2-Blerina Yzeir Bakiu   shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli” , në klasën  e XI-të, pasi 

plotësonë kriteret për të përfituar gjysëm  bursë 50%. 

3-Seldi Eduart Ismaili shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli”, në klasën  e XI-të, pasi 

plotësonë kriteret për të përfituar bursë të plotë. 
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